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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 64 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

کامیونی واژگون شد
روزنامه خراسان در شماره 1786 به تاریخ 20 
شهریور 1334در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: در شب 14 شهریور کامیونی که در جاده 
بیرجند در حرکت بود در راه پسوک و ساقی 
واژگون که سه نفر از مسافران آن به اسامی ، 
حسن فرزند حسین فلزساز راننده و عباس 
محمد پور و رضا جان یزدی اهل تربت مجروح 
و مجروحان جهت معالجه به بهداری بیرجند 

تحویل  و قضیه تحت پیگرد است.

*مسئولان اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان درمیان به تیغ زنی جاده خاکی روستای 
خلف - دشت شیرگ اقدام کنند. ناهمواری های 
جاده تردد را برای اهالی این منطقه سخت کرده است.
*مسئولان بنیادمسکن درمیان ، بازدید از خیابان های 
شهرک نوغاب را در برنامه های خود قراردهند تا بلکه با 
بررسی ها و ... زمینه جدول کشی خیابان های فرعی و 
درمعرض خطر شهرک بعد از گذشتِ حداقل 17 سال 

از واگذاری اراضی این منطقه فراهم شود.
*جاده روستای چک شهرستان درمیان همچنان 
خاکی است و تردد در آن آسیب زیادی به خودروها 
وارد می کند. حال که مسئولان برای آسفالت آن حتی 
از نوع سرد کاری نمی کنند لااقل برای به سازی آن 

اقدام کنند.
خاکی  بندهای  گذشته  روز  چند  های  *بارندگی 
روستای پنهانی کوه بالا در نهبندان را خراب کرده 
است و اهالی از لحاظ مالی توان پرداخت هزینه تعمیر 
و بستن سدها را ندارند. مسئولان به یاری مردمان 
محروم این منطقه هم بشتابند و با فرستادن لودر 

بخشی از مشکلات مردم را رفع کنند.
*جشنواره ملی مجسمه های گلی تالاب کجی نمکزار 
با همه زیبایی ها و استقبال هنرمندان و مردم به پایان 
رسید اما در این بین باز هم بخشی از مشکلات و از جمله 
راه دسترسی به این منطقه گردشگری بهبود نیافت. 
جاده این تالاب هنوز خاکی است که گرد و خاک زیادی 
هنگام تردد خودروها به همراه دارد و دو خودرو به 
راحتی نمی توانند پشت سر هم تردد کنند. مسئولان 
شهرستان که به وجود این تالاب افتخار می کنند فکری 

هم برای به سازی جاده آن بردارند.
*به رغم بارش دو برابری هفته گذشته در شهر طبس 
اما با اقدام شهرداری روان آب های سطح شهر به مراتب 
کمتر بود که جای تشکر دارد اما با این حال این شهر 
باید مسیل های دایمی داشته باشد تا از این طریق آب 
ها را از بالادست شهر به پایین دست آن و به نقطه ای که 
روستاها را تهدید نکند، انتقال دهد. البته مسیل هایی 
که هر سال لای روبی و پاک سازی شوند و کسی هم به 

حریم آن ها تجاوز نکند. 
*ترک های آسفالت جاده یزد- طبس در نزدیکی 
مسجد شکر روز به روز، بزرگ و بزرگ تر و عمیق تر 
می شود. رانندگان برخی خودروها برای این که 
لاستیک خودرویشان داخل ترک های آسفالت نیفتد؛ 
انحراف به چپ یا راست ناگهانی انجام می دهند که 
خیلی خطرناک است.اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرستان طبس برای به سازی این مسیر 

اقدام کند.

 افتتاح همراه سرای بیمارستان رازی
رازی  بیمارستان  سرای  همراه  خسروی-  زهرا 

بیرجند روز گذشته به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار ما در این مراسم رئیس بیمارستان 
تخصصی و فوق تخصصی رازی با اشاره به این که 
همراه سرا در دو قسمت مجزا برای خانم ها و آقایان 
و ظرفیت پذیرش 20 تا 30 نفر در نظر گرفته شده 
است، گفت: با توجه به فضای در اختیار سعی کردیم 
در حد توان و به بهترین روش این مجموعه با حمایت 
یکی از خیران آماده شود. دکتر »موسوی میرزایی« 
افتتاح این مجموعه را پیشرفت از شرایط بد به سمت 
بهتر شدن دانست و ابراز امیدواری کرد با فراهم 
شدن شرایط بهتر، مجموعه ای در شان و لیاقت 

مردم فراهم شود.
»فلاحی« مدیر عامل کاشی فرزاد که همراه سرا با 
مشارکت وی به بهره برداری رسیده است، هم با 
تاکید بر این که پول و ثروت به تنهایی معنایی ندارد 
و این که بتوانی در راه خیر هزینه کنی معنا می یابد، 
افتتاح همراه سرا را اقدامی بسیار مطلوب دانست 
و از آمادگی برای همکاری در ساخت همراه سرای 
بیمارستان ولیعصر)عج( بیرجند خبر داد و گفت: در 

این زمینه با جان و دل هزینه می کنیم.
دکتر »دهقانی فیروزآبادی« رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند هم ورود خیران به حوزه سلامت 
خراسان جنوبی را ظرفیت بسیار خوبی دانست و 
با اشاره به این که پروژه های بسیار زیادی به کمک 
خیران داخل و خارج استان ساخته شده است، گفت: 
همراه سرا اقدام بسیار ارزشمند و ذخیره دنیا و آخرت 
افرادی است که برای آماده سازی و ساخت این بناها 

مشارکت می کنند.

هیچ وقت یک پاسدار را تهدید نکن!
غلامرضا بنی اسدی

 
انقلاب، فرزندان استثنایی در آغوش خود پرورد چون 
برونسی، کاوه، همت، باکری، سلیمانی، رحیمی، 
قاآنی، فضلی و... که رهبر فرزانه انقلاب به دفعات 
از آنان یاد کردند و به عنوان استثنائات انقلاب از 
کسانی چون برونسی، بابا رستمی و... گفتند. این 
نماد ها اما بر دامن نهادی روییدند که به نام جاودانه 

»سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« در دوم اردیبهشت 
1358، در همان ماه های اول حیات انقلاب، به 
فرمان راهبردی امام روح ا...، تاسیس شد. نهادی 
که به نوعی می توان برآن نام مکتب هم نهاد. مکتبِ 
اخلاص، تعاون، ایثار، نوآوری و شهامت و شهادت. در 
این مکتب، مردان، از منیت تا اوج از خود گذشتگی را 
در زمانی کوتاه می پیمودند و ضرب المثل »راه صد 
ساله را یک شبه پیمودن« در این مکتب بارها واقع و 
به تجربه ای برای دیگر سبز پوشانِ سبز اندیش تبدیل 
شده است. اینان از کمترین امکانات، بیشترین بازده را 
می گرفتند. نه تنها نظر به چرب و شیرین دنیا نداشتند 
که با پرهیز از آن، در استفاده از حداقل امکانات هم 
تقوا می ورزیدند. شاید امروز فهم این مسائل سخت 
باشد برای نسلِ نو اما مردان قدیم که در این نهاد، 

به خدمت برخاسته بودند برای خود ساعت پایان 
کار، متصور نبودند. در عین این که از جان مایه می 
گذاشتند اما برای خود »حقوقِ رسمی« قائل نبودند 
چنان که در آغاز حیات این نهاد، پاسداران در حداقل 
تر از حداقل برای خود برمی داشتند. یکی به اندازه 
خرید نانِ خالی سفره اش و دیگری به اندازه هزینه 
آمد و شد و .... در گرفتن چنین با خست رفتار می 
کردند در داد و دهش اما بخشنده بودند. نه از جهان 
که از جان خویش هم می گذشتند برای آرمان های 
بلندی که حضرت ولی ترسیم می کرد. جنگ جهانی 
هشت ساله را با این روحیه در کنار ارتش و بسیج، 
به سرفرازی گره زدند و باز از پای ننشستند که رسمِ 
شان ایستادن پای اعتقادات بود و عزم شان، تحقق 
آن آرمان ها. همین سلوک غیرتمندانه است که هر 

نفرشان را هزار بار چون خار در چشم دشمن می نشاند 
و می نشاند هنوز تا جایی که به کفران سبزی رزم جامه 
شان، به توهین تروریسم متوسل می شوند غافل از این 
که همین جسارت نیز باز چون بومرنگ، به خودشان 
برمی گردد. می خواستند سپاه را بشکنند و در میان 
خانواده انقلاب، شکاف اندازند اما به ضد خود تبدیل 
شد این توطئه و ما همه با همه اختلاف سلیقه، یک 
رنگ شدیم و با پوشیدن لباس سپاه نشان دادیم، هیچ 
وقت نباید یک پاسدار را تهدید کنند که هر ایرانی، ولو 
با اختلاف نظر، در برابر دشمن، یک پاسدار می شود. 
پاسدار شدیم و ما رسانه ای ها، به نمایندگی از ملت 
بزرگ ایران سبز نوشتیم که پاسدار می مانیم و این 
مکتب هرگز، چراغش نه تنها خاموش نمی شود بلکه 

همیشه نورش در افزایش است.....

رویداد

آسیب سیل به 397 خانه روستایی

سیل تاکنون به  397 واحد مسکونی روستایی وشهری استان خسارت وارد 
کرده است که البته امکان افزایش این تعداد وجود دارد. مدیر کل بنیاد مسکن 
در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن بیان این که سیل فروردین برخی واحدهای 
مسکن روستایی استان را بین 60تا 100 درصد تخریب کرد افزود: خسارت 
دیدگان در روستاها و شهرها هرچه سریع تر برای اعلام خسارت و تشکیل 
پرونده به مدیریت بنیاد مسکن شهرستان ها مراجعه کنند. »آسمانی مقدم« 
گفت: از 25 اسفند 97 تاکنون 526 واحد مسکونی شهری و روستایی 

استان خسارت دیده است که 246 واحد نیازمند احداث مجدد است.

 افزایش اعتبار فنی اشتغال جوانان
 به 4 میلیارد تومان

حسین قربانی _ اعتبارات فنی اشتغال حوزه جوانان استان به چهار میلیارد  
تومان افزایش می یابد. به گزارش »خراسان جنوبی« مدیرکل طرح های ملی 
و فراگیر وزارت ورزش و جوانان در اختتامیه کنفرانس ملی منطقه ای جوان 
خلاق - ایران پیشرو گفت: اگر جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی تمایلی به 
اجرای این طرح داشته باشد با توجه به هدف شتاب دهی آموزش و خلاقیت، 
وزارت ورزش و جوانان از انجام آن حمایت می کند.  » آل اسحاق« افزود: در 
زمینه طرح مهارت آموزی سربازان وظیفه قراردادهایی با ستاد کل نیروهای 

مسلح منعقد شده است و امیدواریم سهم خراسان جنوبی از هزار سرباز در 
این طرح با توجه به ظرفیت های موجود به دو هزار نفر برسد . وی خاطر نشان 
کرد: سال گذشته دو  میلیارد تومان اعتبارات فنی اشتغال به خراسان جنوبی 
اختصاص یافت که با توجه به جذب 100 درصدی آن امسال به چهار میلیارد 
تومان افزایش می یابد.  » سرپرست« مدیر کل ورزش و جوانان استان هم 
گفت: ورزش و جوانان پیگیر مطالبات جوانان استان در محورهای اشتغال، 
مسکن، ازدواج، کنترل آسیب های اجتماعی و... است. در این همایش از پنج 
جوان خلاق و کارآفرین استان تجلیل و سامانه آموزشی آنلاین کارآفرینی و 

توانمندسازی سازمان های مردم نهاد رونمایی شد.

نماینده ولی فقیه مطرح کرد

ضعف نظارت

گزارش هایی به دفتر ما ارسال می شود که برخی ها منابع طبیعی را غارت 
کرده اند اما مسئولان بی توجه اند. نماینده ولی فقیه در دیدار با مدیر کل 
بازرسی استان با بیان این که با امکانات امروز که انفجار اطلاعات است چطور 
می شود برخی ها دچار تخلف شوند و مسئولان متوجه نشوند، افزود: گزارش 
های انبوهی وجود دارد که افرادی با این که دارای سندهای 40 تا 50 ساله اند 
و سابقه کار آن ها نیز مشخص است اما برخی دستگاه ها در امورشان دخالت 
می کنند که البته صحبت هایی با دستگاه های مربوط انجام شده است. حجت 

الاسلام والمسلمین»عبادی« به ضعف نظارت ها اشاره کرد و افزود: کار تا جایی 
پیش رفته است که گاه خود نیروی نظارتی تحت تأثیر محیطی قرار می گیرد که 
باید آن را نظارت کند.  به گفته وی آن چه به عنوان یک درد اجتماعی در کشور 
مطرح است و حتی بسیاری از مردم عادی از آن می نالند، ضعف نظارت هاست. 

توزیع 325 چادر در مناطق سیل زده
پس از وقوع سیل 325 تخته چادر بین مردم مناطق آسیب دیده توزیع 
شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گفت: با آغاز بارندگی های رگباری از 
25 فروردین تاکنون دو هزار و 841 نفر در این استان امدادرسانی و هزار 
و 800 حادثه دیده اسکان داده شدند. شهریاری در نشست خبری با بیان 
این که در این مدت 129 روستا از خدمات امدادی بهره مند شدند افزود: 
158 تیم با 512 نیروی امدادی و عملیاتی در این مناطق حضور یافتند. 
وی از توزیع 325 چادر، یک هزار و 27 بسته غذایی 72 ساعته، هزار و 381 
تخته پتو، 910 کیلوگرم نایلون، 358 تخته موکت و 500 قوطی کنسرو بین 
حادثه دیدگان خبر داد و گفت: در صورت نیاز بسته های یک ماهه بین حادثه 
دیدگان توزیع می شود. وی همچنین از ارسال 820 بسته غذایی یک ماهه 
برای چهار هزار سیل زده استان گلستان خبر داد و افزود: ارسال 800 چادر، 
دو هزار و 500 تخته پتو و دو هزار تخته فرش به خوزستان و اعزام پنج خودروی 
امدادی به همراه نیرو به استان لرستان از دیگر خدمات جمعیت هلال احمر 

خراسان جنوبی بوده است.

یادداشت

هواشناسی اعلام کرد

یخبندان در راه است
هواشناسی استان از وزش باد شدید، کاهش کیفیت هوا، وقوع 
روان آب و کاهش محسوس دمای هوا در اواسط این هفته خبر و به 

کشاورزان سه شهرستان هشدار داد.
مدیر کل هواشناسی گفت: براساس اخطاریه جوی صادر شده و 
مطابق با آخرین الگوی نقشه ها و خروجی مدل های پیش یابی 
هواشناسی وزش باد شدید همراه با گرد و خاک از امروز تا چهارشنبه 

سبب کاهش دید افقی و کیفیت هوا و همچنین اختلال در ترددهای 
جاده ای خواهد شد. »خندان رو« افزود: با توجه به رگباری بودن 
بارش ها و رطوبت منطقه، رگبار و رعد و برق، احتمالا سبب ایجاد 
روان آب و آب گرفتگی در نقاط مستعد استان می شود، ضمن این که 
برخورد صاعقه هم در این مدت قابل پیش بینی است.وی به کاهش 
10 تا 15 درجه ای دمای هوا به طور میانگین در روزهای چهارشنبه 

تا صبح پنج شنبه اشاره کرد و گفت: کاهش قابل ملاحظه دما سبب 
وقوع یخبندان شبانه در مناطق سردسیر و کوهستانی و به وِیژه در 
شهرستان های سربیشه ، قاینات و درمیان خواهد شد بنابراین 
احتمال سرمازدگی محصولات باغی و زراعی دور از انتظار نیست 
که به کشاورزان توصیه  می شود برای کاهش خسارات احتمالی 

ناشی از سرما تمهیدات لازم را بیندیشند.


